



خبر

برنامه کردهای سوریه برای اداره رقه پس از آزادسازی

● نیروهای دموکراتیک سوریه رسماً از تشکیل یک شورای مدنی به ریاست عربی – کردی برای اداره شهر رقه پس از بازپس‌گیری آن از داعش، خبر دادند. به گزارش ایسنا، در بیانیه منتشرشده از سوی نیروهای دموکراتیک سوریه آمده است: تحت شعار «برادری ملت‌ها و همزیستی، تضمین‌کننده امت دموکراتیک است» در شهرک عین‌عیسی در ۶۵ کیلومتری شمال شهر رقه، رهبران «نیروهای دموکراتیک سوریه» و نمایندگان عشایر رقه نستنی داشتند و به دنبال آن تأسیس این شورا را اعلام و ریاست مشترکی برای آن تعیین کردند و ۱۴ کمیته برای اداره امور استان تشکیل شد. این شورا کار خود را از مناطق حومه رقه بعد از آزادسازی‌اش از دست داعش، آغاز می‌کند. منابع گفتند لیلی مصطفی که کرد است، رئیس مشترک شورا در کنار محمود شواخ البیرسان، از چهره‌های عشایر رقه، تعیین شده است. این منابع به الشرق الاوسط گفتند: درحال‌حاضر تأسیس «نیروهای آسایش» (نیروهای امنیت داخلی) به منزله پلیس، در مناطق آزادشده، فعالیت خواهد بود و کارها دراین‌زمینه با هماهنگی ائتلاف ضد داعش در جریان است. کمیته‌مقدماتی دیدارهایی با ساکنان شهر رقه و چهره‌های برجسته عشایر آن برای ارزیابی نظراتشان درباره چگونگی مدیریت این شهر پس از آزادسازی از دست داعش داشت. طلال سلو، سخنگوی نیروهای دموکراتیک سوریه، تعهد داد این نیروها هر حمایت و کمکی که بتوانند دراین‌زمینه انجام دهند. سلو گفت: نیروهای دموکراتیک سوریه برخی روستاهای اطراف شهر رقه را پس از بیرون‌راندن داعشی‌ها از آنجا، به شورای مدنی تحویل داده است. این نیروها چند روز قبل در اطراف شهر رقه پیشروی گسترده‌ای داشتند و در حال نزدیک‌شدن به مرکز شهر الطبقه در حومه غربی رقه هستند. نیروهای یادشده اعلام کردند مسئولان آنها از حدود شش ماه قبل برای تشکیل شورایی مدنی تلاش می‌کردند. این نیروها از نوامبر گذشته عملیاتی چندمرحله‌ای را برای بیرون‌راندن داعش از رقه آغاز کرده‌اند. این در حالی است که مخالفان سوری از تشکیل این شورا استقبال نکرده و آن را زمینه‌ساز نظام فدرالی در سوریه و حضور پررنگ کردها در رقه می‌دانند. منابع محلی نیز در خبری دیگر اعلام کردند نیروهای دموکراتیک سوریه چهار روستا را در وادی الجلاب در حومه رقه آزاد کردند.



عکس- Reuters

ترامپ فرمان اجرائی اصلاح صدور ویزای کار را امضا کرد بازگشت نمادین به شعارها

حمله آمریکا به پایگاه هوایی دولت سوریه و اعزام ناوگروه این کشور به آب‌های شبه‌جزیره کره و استفاده از بزرگ‌ترین بمب غیرهسته‌ای آمریکا در افغانستان علیه داعش را بسیاری تغییر رویکرد دولت ترامپ و پاپس‌کشیدن او از شعار «آمریکا اول» می‌خواندند؛ شعاری که ترامپ با آن می‌خواست بر اولویت مسائل داخلی آمریکا تأکید کند.
باین‌حال اقدام اخیر دونالد ترامپ؛ یعنی فرمان او برای بازنگری در یک برنامه ویزای موقتی که از آن برای آوردن نیروی کار ماهر استفاده می‌شد، در راستای قول‌های انتخاباتی با شعار «آمریکا اول» صورت گرفت.
باین‌همه برخی تحلیلگران بر این باورند که ترامپ کمتر از ۱۰ روز دیگر به صدمین روز ریاست‌جمهوری خود می‌رسد و از همین‌رو می‌خواسته در اقدامی نمادین یکی از شعارهای انتخاباتی خود را وارد مرحله عملیاتی کند.
او این فرمان را در جریان دیداری از یک کارخانه ابزارسازی در ایالت ویسکانسین امضا کرد.
یکی از شعارهای محوری دونالد ترامپ در جریان انتخابات ریاست‌جمهوری، شعار «آمریکایی بخر و آمریکایی استخدام کن» بود. ترامپ از دستگاه‌های دولتی مثل وزارت دادگستری، خارجه و کار می‌خواهد اصلاحاتی را برای برنامه ویزای کار برای کارگران ماهر خارجی ارائه کنند. این دستگاه‌ها در مدت ۲۲۰ روز توصیه‌های خود را ارائه خواهند کرد.
مشاوران رئیس‌جمهوری آمریکا گفته‌اند، هدف فرمان اجرائی تازه این است که یک سیستم مبتنی بر شایستگی برای جذب نیروی کار متخصص خارجی تهیه شود.
دونالد ترامپ روز سه‌شنبه در این زمینه گفته است: با اقدام امروز، ما در یک پیام جدی به جهانیان می‌گوییم: ما از کارگران خود دفاع خواهیم کرد، از اشتغال محافظت می‌کنیم

به نظر می‌رسد بحران ونزونلا به مرحله بازگشت‌ناپذیری رسیده است؛ تورم مهارنشدنی و کمبود موادغذایی و کالاهای اساسی به اعتراضات فراگیر دامن زده و روی‌کارآمدن دولت‌های راست‌گرا در آرتانتین و برزیل هم به افول قدرت نیکلاس مادورا رئیس‌جمهوری ونزونلا کمک کرده است.
اگرچه در سال‌های گذشته تظاهرات‌های متعددی در حمایت یا اعتراض به دولت برگزار شده اما هیچ‌کدام به تغییری جدی منجر نشده اما بنا به همه دلایلی که ذکر شد، اعتراض‌های اخیر بسیار بیش از گذشته مقبوعت دولت کنونی ونزونلا را متزلزل کرده است.
روز گذشته و در ادامه تظاهرات‌های اخیر علیه دولت، اعتراضاتی سراسری در ونزونلا برگزار شد؛ تظاهراتی که اپوزیسیون ونزونلا آن را «مادر همه اعتراض‌ها» نامیده‌اند.
معترضانی که روز گذشته به خیابان‌ها آمدند، مادورو را به اقدامات دیکتاتوری در سرکوب خشم مردم متهم کردند و خواهان کناره‌گیری او از قدرت شدند.
پس از اوج‌گرفتن اعتراضات خشونت‌آمیز در یک هفته گذشته که به کشته‌شدن پنج نفر منجر شد، معترضان روز گذشته در یک راهپیمایی سراسری خواستار ارائه جدول زمانی برای انتخابات از سوی دولت، توقف سرکوب اعتراض‌ها و استقلال قوه مقننه شدند.
در این میان مادورو هم از هواداران خود خواست در حمایت از دولت در خیابان‌های کاراکاس، پایتخت ونزونلا تظاهرات کنند.
اتریکه کاپریلس، رهبر اپوزیسیون ونزونلا که پیش‌تر دو بار در انتخابات شکست خورده است، روز گذشته به رویترز گفت: «دولت در مرحله پایانی خود قرار دارد. این اعتراض‌ها گسترده‌تر می‌شود و مادورو و رژیم او را مجبور می‌کند که انتخاباتی آزاد و دموکرات برگزار کنند».
با وجود هراس از تکرار



عکس- AFP

«مادر اعتراض‌ها» در ونزونلا برگزار شد

در آستانه پایان

درگیری‌های مرک‌بار سال ۲۰۱۴ که به کشته‌شدن ۴۳ نفر منجر شد، کاپریلس متعهد شده که تغییرات را با اقدامات صلح‌آمیز پیش ببرد.
گرچه مخالفان در انتخابات ۲۰۱۵ توانستند کنترل کنگره ونزونلا را در اختیار بگیرند اما در برانگیختن ناراضحی‌های عمومی ناکام ماندند.
باین‌حال حالا شرایط با گذشته متفاوت است؛ اوضاع اقتصاد رو به وخامت است و براساس آمارهایی که همین هفته منتشر شد، بی‌کاری در ونزونلا امسال از مرز ۲۵ درصد عبور خواهد کرد.
از دیگر سو گرچه ونزونلا همچنان از حمایت بولیوی، اکوادور، کوبا و نیکاراگوئه برخوردار است اما اخیراً ۱۱ کشور آمریکای لاتین در اقدامی کم‌نظیر از نیکولاس مادورو خواسته‌اند برای فرونشاندن بحران سیاسی در این کشور انتخابات برگزار کنند.
در بیانیه‌ای که کشورهای نظیر برزیل، آرانتین و مکزیک منتشر کرده‌اند کشته‌شدن شهروندان ونزولایی که تا امروز در اعتراض‌های خیابانی جان خود را از دست داده‌اند محکوم شده است. ونزونلا در پاسخ، ۱۱ کشور را به نقض قوانین بین‌الملل از طریق «هدایت از خارج» متهم کرده است.
همچنین روز گذشته رئیس‌جمهور ونزونلا از اجرای یک طرح ویژه از سوی دولتش به اسم طرح «امورا» با هدف مقابله با دسیسه‌چینی برای کودتا علیه دولت خبر داد.
مادورو در اظهاراتی که از سوی تلویزیون دولتی ونزونلا پخش شد، اظهار کرد: من تصمیم گرفته‌ام یک طرح راهبردی، ویژه، نظامی و غیرنظامی به اجرا دریاورم تا کارکرد کشور و امنیتش و یکپارچگی اجتماعی و نظم داخلی آن را تضمین کنم.
او ادامه داد که مرحله فعلی این طرح علیه فعالیت‌های آمریکا و مقابله با کودتا، تشدید خشونت‌ها و درج‌حال حمله است.
تصمیم صلح در ونزونلا را به اجرا درمی‌آید.

سیاست «چرچیلی» نخست‌وزیر بریتانیا

اردشیر زارعی‌قوانتی؛ تصمیم غیرمنتظره «ترزا می»، نخست‌وزیر محافظه‌کار بریتانیا، در روز سه‌شنبه ۱۸ آوریل برای برگزاری انتخابات زودرس پارلمانی در ماه ژوئن احزاب اپوزیسیون این کشور را غافلگیر کرد.
در تاریخ ۲۳ ژوئن سال ۲۰۱۶ مردم بریتانیا در همه‌پرسی برای خروج از اتحادیه اروپایی موسوم به «برگزیت» شرکت کرده و با رای موافق ۵۲ درصد به تصمیم خروج رای موافق دادند.
ترزا می در تاریخ ۲۸ مارس ۲۰۱۷ با ارسال نامه رسمی به شورای اروپایی به صورت قانونی طبق ماده ۵۰ «پیمان لیسبون» مذاکرات برای خروج را آغاز کرد.
تصمیم جدید نخست‌وزیر برای برگزاری انتخابات زودرس پارلمانی از یک طرف ناشی از سختی روند خروج و اختلافات دولت اجرای اعضای پارلنم سه ماهه ۵۰ و منافع بریتانیا خواهد بود که همه احزاب اپوزیسیون دولت را به پنهان‌کاری و دوزدن پارلمان متهم می‌کنند.
به‌همین‌دلیل این تصمیم در پی تشدید تنش‌ها در پارلمان حول برنامه نخست‌وزیر برای اجرائی‌کردن مکانیسم خروج از اتحادیه اروپایی اتخاذ شده است.
خانم می ضمن انتقاد از احزاب اپوزیسیون و تأکید بر این‌نکته که با اکراره به این‌جمع‌بندی رسیده است، می‌گوید «در هفته‌های اخیر حزب کارگر تهدید کرده علیه توافق نهایی که با اتحادیه اروپا داشتیم رای دهد.
لیبرال‌دموکرات‌ها گفته‌اند می‌خواهد بر سر تلاش‌های دولت مانع‌تراشی کند و حزب حاکم اسکاتلند می‌خواهد ضد قانونی که رسماً عضویت بریتانیا در اتحادیه اروپا را لغو کرده، رای دهد.
اعضای غیرمنتخب مجلس اعیان هم نشان داده‌اند در هر مرحله با ما سر جنگ دارند».
بدون تردید تمام این نکاتی که خانم ترزا می به آن اشاره می‌کند واقعیتی است که هم‌اکنون فضای سیاسی این کشور را به‌شدت تحت‌تأثیر خود قرار داده و در ذات اجرائی‌کردن برگزیت و به تعبیری توافق طلاق بین جزیره بریتانیا و اتحادیه اروپایی از قبل نیز بیش‌بینی می‌شد.
امسا دراین‌میان یک سیاسی‌کاری و فرصت‌طلبی حزبی هم خود را به رخ می‌کشد و آن اینکه حزب محافظه‌کار و خانم می که می‌دانند در جریان مذاکرات بسیار سختی که در پیش است به‌مرور اعتبار خود را از دست می‌دهند، از هم‌اکنون تصمیم گرفته‌اند انتخابات زودرس پارلمانی را در شرایطی برگزار کنند که بخش بزرگی از افکار عمومی اعتقاد دارند در مقابعت کنونی باید یک دولت باثبات و قدرتمند در اختیار اتحادیه اروپایی برای مذاکرات و توافقات وجود داشته باشد.

مذاکرات حول خروج از اتحادیه اروپایی بدون شک

بسیار پیچیده و مشکل خواهد بود به‌ویژه از آنجا که در

همان ابتدا رهبران اروپایی به خواست دولت‌لندن مبنی بر

مذاکرات هم‌زمان حول خروج و آینده روابط بین بریتانیا و

اتحادیه اروپایی جواب منفی دادند.
هم‌اکنون موضوعات

مورد اختلاف دو طرف از اهمیت زیادی برخوردار است و

جهان



رویداد

شروط حماس برای فتح

● جنبش مقاومت اسلامی فلسطین (حماس) اعلام کرد که در نشست‌یی که قرار است با هیئت نمایندگی جنبش فتح به‌منظور رسیدن به آشتی ملی برگزار شود، تنها به سه شرط شرکت خواهد کرد.
به گزارش خبرگزاری آناتولی، خلیل الحیه، عضو دفتر سیاسی حماس و معاون رهبر این گروه در یک کنفرانس رسانه‌ای در غزه گفت حماس در صورتی در مذاکره با «فتح» شرکت خواهد کرد که رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین «در تصمیم خود مبنی بر مالیات بر حقوق کارمندان دولت در غزه تجدیدنظر کند، مزایای اجتماعی را بپردازد و مالیات بر سسوخ را که به نیروگاه برق تحمیل شده لغو کند».
حماس و فتح قرار است با میانجیگری قطر در نوار غزه دیدار کنند.

داعش به دیر کاترین مقدس در مصر حمله کرد

● بعد از حمله ۱۰ روز پیش به دو کلیسای مسیحیان مصر در شهرهای طنطا و اسکندریه، مصر حمله شد.
خبرگزاری فرانسه گزارش داده که چند فرد مسلح در مقابل دیر کاترین مقدس در شبه‌جزیره سینا به چند پلیس تیراندازی کرده‌اند.
وزارت کشور مصر اعلام کرده در این تیراندازی دست‌کم یک مأمور پلیس کشته و سه پلیس دیگر مجروح شده‌اند.
وزارت کشور مصر می‌گوید پلیس در حال محافظت از دیر کاترین مقدس بود که افراد مسلح به طور غافلگیرانه‌ای در خیابان به پلیس‌ها شلیک کردند و سپس از صحنه درگیری گریختند.
مأموران امنیتی مصر در جست‌وجوی آنها هستند.
گروه داعش مسئولیت این حمله را به عهده گرفته است.

سازمان ملل پیگیر اعتصاب غذای اسیران فلسطینی

● سازمان ملل اعلام کرد به دقت پیگیر وضعیت بیش از هزار اسیر فلسطینی اعتصاب‌کننده در بند زندان‌های اسرائیل است.
به گزارش الجزیره، استفان دوچاریک، سخنگوی دبیرکل سازمان ملل تأکید کرد: از وضعیت اسیران فلسطینی که در زندان‌های اسرائیل دست به اعتصاب غذا زده‌اند، به طور کامل آگاهیم و به‌دقت تحولات آنها را دنبال می‌کنیم.
دوچاریک از همه طرف‌ها خواست حداکثر خویشتن‌داری را از خود نشان دهند.
وی افزود سازمان‌های بین‌المللی از همان ابتدا خواستار برخورد انسانی با اسیران در هر جایی شده‌اند.
این در حالی است که اسرائیل اعلام کرده است با زندانیانی که اعتصاب کرده‌اند وارد مذاکره نمی‌شود.

بازداشت ۳۸ نفر از حامیان کمپین «نه» در همه‌پرسی ترکیه

● ۳۸ نفر از اعضای کمپین «نه» که در دو ماه گذشته در استانبول این کمپین را مدیریت می‌کردند، بازداشت شدند.
به گزارش ایسنا، به نقل از روزنامه سوجو، باریش یارکاداش، یکی از نمایندگان حزب مردم جمهوری خواه اعلام کرد: این ۳۸ نفر به اتهام به‌رسمیت‌نشاختن رای «آری» در فرآیندوم اخیر و مخالفت با آن در عملیاتی در ساعات اولیه امروز در خانه‌هایشان بازداشت شدند.
خانواده‌های افراد بازداشت‌شده از ارائه اطلاعات بیشتر در این زمینه خودداری کردند.

نسخه ۴ مرحله‌ای آمریکا برای سوریه واسد

● دولت آمریکا یک سناریوی چهارمرحله‌ای برای سوریه تدوین کرده که امیدوار است روسیه را هم با خود همراه کند.
خبرگزاری آسوشیتدپرس به نقل از یک مقام آمریکایی مسئول که خواست نامش فاش نشود، گزارش داد، مرحله اول شامل نابودی داعش می‌شود؛ یعنی اعزام نیروهای آمریکا به سوریه تنها برای نابودی داعش است.
مرحله دوم بر لزوم برقراری ثبات در سوریه تمرکز دارد که در جریان آن واشنگتن قصد دارد توافق‌نامه‌های آتش‌بس را بین دولت و گروه‌های شورشی و مخالف امضا کند.

آمریکا تمایل دارد مقامات محلی روی کار بیایند.
در مناطق سنی‌نشین اوضاع را شخصیت‌های سنی و در مناطق کردنشین اوضاع را کردها اداره کنند.
در مرحله سوم که شامل دوره انتقالی با گذار است، بشار اسد باید طبق طرح آمریکا داوطلبانه از قدرت کناره‌گیری کند.
در صورت مخالفت با این مسئله و امتناع از رفتش باید از مشارکت در انتخابات او را منع کرد.
پس از طریق تهدید او به تحت پیگرد قراردادنش به اتهام ارتکاب جنگی، او را کنار گذاشت.
اما مرحله چهارم مربوط به اوضاع سوریه بعد از پایان دوره انتقالی است.
در اینجا صحبت از حضور نظامی روسیه در داخل سوریه مطرح است.
در تحولی دیگر تلویزیون سوریه از کشته و زخمی شدن ۳۸ نفر در یک انفجار بمب در جنوب غرب حلب خبر داد.